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Mandat – revidering av beredskapsanalyse 
 

BEHANDLING: 

 
Brannsjefen sin tilråding 

1. Styret for Haugaland brann og redning iks ber brannsjefen om at det blir gjennomført en revidering av 
eksisterende beredskapsplan for å tilpasse denne til gjeldende forutsetninger for selskapet.  

Saksbehandling i styret 28.01.2021 
 
Vedtak i styret 28.01.2021 
 
 

SAKSOPPLYSNINGER: 

Det er i mandat gitt av representantskapet 18.12.2017, ref sak 17/013 skrevet:  

Representantskapet gir styret mandat i å fremskaffe en beredskapsanalyse for hele ansvarsområdet for 
Haugaland brann og redning iks. Frist for utarbeidelse settes til 1. mars.  

Brannsjefen etablerte en arbeidsgruppe bestående av ledere fra eierkommunene (det var ikke tilsatt ledere 
i HBR på dette tidspunkt). Beredskapsanalyse av 5. februar er siste versjon. Analysen tar utgangspunkt i 
dimensjonerende hendelser, totalt 9. Hver hendelse har under ulik dimensjonering avhengig av lokasjon. 
Totalt er det 42 hendelser. For hver hendelse er det definert krav til innsatstider, personell og materiell. 
Dette gir en oversikt over antall enheter som hver stasjon/region må ha tilgjengelig. Analysen resulterer i 
dokumentet «dimensjonering av beredskap», siste versjon av 02.03.2018. 

Analysen er lagt frem for styret for orientering 12. mars 2018. 

Beredskapsanalysen ble aldri behandlet i representantskapet da fokuset dreide seg om hovedbrannstasjon 
og lokasjon av denne. Denne prosessen endte opp med at Haugesund meldte seg ut av selskapet.  

Det er gjennomført et oppstartsmøte den 18. januar 2021 for å planlegge prosessen for revidering. I møtet 
stilte brannsjef, avdelingsleder beredskap, avdelingsleder logistikk og hovedverneombud. I møtet var det 
enighet om at styret bør fastsette et mandat for dette arbeidet.  

Av denne grunn legges det frem en sak om mandat for revidering av beredskapsanalyse for HBR iks.  

 

 

 
 



VURDERINGER: 

Beredskapsanalysen slik den foreligger nå, bør revideres av følgende begrunnelse:  

1. Etter at Haugesund meldte seg ut av selskapet, er ikke analysen revidert. Det er nødvendig å se om 
utmeldingen har konsekvenser for beredskapsanalysen. 

2. Eksisterende beredskapsanalyse medfører kostnader som i dag ikke ligger innenfor det økonomiske 
handlingsrommet som HBR opererer ut fra. Det er ikke gjort prioriteringer av tiltak.  

3. Rammebetingelser for selskapet er endret og kan påvirket og kan ha konsekvenser for en 
beredskapsanalyse.  

4. Summen av punkt 1-3 skaper usikkerhet rundt veien videre. Det er ulike forventninger hos ansatte, 
ledelse og eiere på hva analysen skal medføre av tiltak fremover.  

5. Det kommer en ny dimensjoneringsforskrift om kort tid (høringsfrist var 15.1.21). Denne kan ha 
betydning for valg av beredskapsløsninger. 

6. Til sist, det er nødvendig å få eksisterende ROS og kommende branndokument til å «henge 
sammen», noe en beredskapsanalyse skal hjelpe oss med.  

Arbeidsgruppa som skal gjennomføre en revidering vil bestå av avdelingsledere for beredskap og logistikk, 
områdeledere, tillitvalgt og hovedverneombud. Brannsjef deltar ved behov. Det etableres undergrupper 
for å ivareta lokale tilpasninger. 

Det ønskes et mandat fra styret for HBR iks for å ha en forankring av arbeidet. 

Forslag til mandat: 

Styret for Haugaland brann og redning iks ber brannsjefen om at det blir gjennomført en revidering av 
eksisterende beredskapsplan for å tilpasse denne til gjeldende forutsetninger for selskapet.  

 

 

 
Haugesund, 21.01.2021 
 
 
 
Dag Botnen 
brannsjef 
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